
SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  
 
 
 
 

14. FUNKČNÍ OBDOBÍ 
 
 

212. 
 

USNESENÍ SENÁTU 

ze 13. schůze konané dne 21. června 2023 
 
k Petici za zachování veřejných poštovních služeb /senátní tisk č. 55/  
 
Senát 
 

I. bere na vědomí petici č. 2/23 obsaženou v senátním tisku č. 55; 
II. konstatuje, že petice č. 2/23 – „Za zachování veřejných poštovních služeb“ (senátní 

tisk č. 55) je důvodná; 
III. navrhuje vedení České pošty, s. p. a Ministerstvu vnitra ČR zlepšit komunikaci 

s veřejností, zaměstnanci a samosprávami v rámci transformace České pošty, s. p. a rušení 
jejích 300 poboček po celé České republice; 

IV. podporuje Ministerstvo vnitra ČR a Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR v přípravě 
legislativních změn, které umožní předvídatelné financování základních poštovních služeb 
a Ministerstvo vnitra ČR v přípravě transformačního projektu České pošty, s. p., který zajistí 
větší efektivnost, udržitelné fungování a stabilitu podniku; 

V. navrhuje vedení České pošty, s. p. a Ministerstvu vnitra ČR zefektivnit poskytování služeb 
a hospodaření s majetkem České pošty, s. p.; 

VI. doporučuje rozvíjet projekt Pošta Partner, který umožní efektivní zachování základních 
poštovních služeb; 

VII. navrhuje vládě, aby definovala přesný rozsah služeb, jejichž poskytování je v zájmu 
veřejnosti, které bude vyžadovat; 

VIII. navrhuje Ministerstvu vnitra ČR a Ministerstvu financí ČR, aby financovala veřejné 
služby, jejichž poskytování je v zájmu veřejnosti, včas a ve výši, která odpovídá 
poskytnutým službám, při respektování související právní úpravy; 

IX. doporučuje vedení České pošty, s. p. více komunikovat se zaměstnanci a odborovými 
svazy o jejich budoucnosti; 

X. žádá Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo financí ČR, Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR a Českou poštu, s. p. o sdělení informací o přijatých opatřeních k výše uvedeným bodům 
do 31. 8. 2023. 

 
Miloš Vystrčil v. r. 

předseda Senátu 
 

Martin Krsek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


		2023-06-22T10:47:22+0200
	Jan Knotek




